近年来，不少明星加入考“博”大军，掀起娱乐圈“考博热”。2024年，演员林更新以复试总分第二的成绩
被上海戏剧学院“戏剧影视表演创作”专业博士录取，演员靳东则被中央戏剧学院“戏剧影视”专业博士录
取。2025年，黄晓明、金世佳通过上海戏剧学院2025年博士研究生(申请-考核制)初试，引发广大网友密切关
注。明星忙“考博”，原因为哪般？

▲黄晓明

● 秦 海 波 ( 证 件 号 :
370725198103285279)因自身原因
将昌乐天兴置业有限公司开具的收
款收据编号为0001819,金额小写￥
2103元(大写)贰仟壹佰零叁元整，
开具内容为：丹河尚品7号楼1单元
101号楼房款收据遗失，在此本人声
明作废，并以此遗失声明办理相关
业务。日后此收据出现，贵公司有权
拒绝办理相关业务，由此造成的经
济纠纷与贵公司无关，由本人负责。

●泰安市岱岳区威驰洗涤用品有限
公 司 遗 失 公 章 ， 编 号
3709030005783，财务专用章，编号
3709030005784，各一枚，声明作废。

●遗失声明：遗失青岛鸿泰金鑫不
良资产处置有限公司的营业执照正
本、副本；青岛鸿泰金鑫不良资产处
置有限公司的公章 (备案号：